
 
   

 
Spørgsmål om pædagogstøtte i sammenligning med 
andre kommuner 

 

Kære Rasmus 

Du har den 16. august 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen: 

I vedlagte henvendelse spørger de private/selvejende institutioner, 

hvordan det kan det være, at man i nabokommunerne kan få 10 timers 

støtte uden problemer, men ikke i København. 

1. Kan forvaltningen genkende det billede, og hvad er 

baggrunden?  

2. Samt hvad kan vi gøre ved det? 

 

 

Besvarelse 

Ad1 – Kan forvaltningen genkende det billede, og hvad er baggrunden?  

 

I Københavns Kommune er det besluttet at give støttetimer til 

institutionerne, så barnet får den rette støtte i alle de timer, de er i 

dagtilbud.  

 

Dette kræver en særlig indsats fra de dagtilbud, hvor der er børn med 

behov for støtte. De modtager derfor støtte fra den tværfaglige support, 

hvor supportmedarbejdere, institutionens personale og ledelse 

samarbejder om den pædagogiske praksis. Der rådgives om, hvordan 

det pædagogiske personale omkring barnet kan øge muligheden for, at 

barnet kan deltage i dagtilbuddets fællesskaber og aktiviteter. Dette 

harmonerer med udvalgets strategi om, at de fleste børn skal inkluderes 

i almene læringsmiljøer. 

 

Indsatsen struktureres ved hjælp af pædagogisk refleksion i barnets 

dagtilbud, og der udarbejdes en handleplan, der præciserer formålet 

med indsatsen, handlinger og evaluering. Indsatserne tilrettelægges, så 

de højner den faglige kvalitet i praksis og opbygger viden og 

kompetenceudvikling hos personalet. På denne måde bliver 

institutionerne styrket til selv at varetage den støttepædagogiske 

indsats. 
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Hvis barnets behov for støtte overstiger det, der kan ydes med 

vejledning og tilpasning af det pædagogiske miljø i dagtilbuddet, kan 

barnet indstilles til visitation til det tilbud, der imødekommer barnets 

behov. 

 

Ad2 - Samt hvad kan vi gøre ved det? 
 

Hvis der skal afsættes flere midler til støttetimer på institutionerne, skal 

det fremlægges som et politisk ønske til budgetforhandleringerne.  
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